Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe a

intenção e para quando realizar o recapeamento na Travessa Francisco Vieira de

Camargo, no Centro.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de rua com grande fluxo de veículos, sendo inclusive ligação entre

bairros, contudo o asfalto está deteriorado, necessitando de ação de recapeamento com a

maior brevidade possível. Em razão disso, bem como de ruas próximas terem sido

recapeadas recentemente, os moradores do local têm nos questionado a respeito da

previsão para que essa obra aconteça, motivo pelo qual este requerimento se justifica.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Julho de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador